

En dahliarabatt

Mångfalden bland dahliorna gör det möjligt att skapa fantastiska rabatter. Jag brukar ha några perenner som bas sedan får ettåringar och dahlior stå för resten av fägringen och resultatet brukar bli överdådigt. På det här sättet kan jag variera utseende på rabatten varje år, det är bara att byta ettåringarna som finns i många färger och former och det gör ju dahliorna också.

Perennerna får gärna vara sådana med lite form på bladverket, dagliljornas blad blir efter blomningen en mjuk inramning av dahliorna. Vit rosenstav har också den ett växtsätt som framhäver dahlian och blommans vita färg dämpar ev. intensiva kulörer på dahliorna.

Ettåringar får en gärna att tänka på **tagetes** i rader, lite trist och hög "tantfaktor" Tagetes är en bra basblomma men den ska inte planteras i rader! Tänk istället i grupper och låt den fylla ut luckorna mellan dahliorna. Den sk. Kallade kryddtagetesen är fantastisk med sitt skira bladverk, massor av små enkla blommor som den envist sätter nya hela sommaren. En brist har den dock och det är färgen, gillar man inte gult så är det kört... **Petunior** då, får ni "tantvibbar" av dom också? Tänk er då de nya petuniasorterna som växer mer på bredden och verkligen fyller ut i rabatterna, dessutom tål både regn på blommorna och lite frost. Satsa på bara rosa petunior som utfyllnad, många plantor ska det vara så det verkligen bildas ett rosa hav, i det här rosa havet placerar du några "gröna buskar" av sommarcypresser, ett par svarta capsicumplantor och riktigt mörkröda ("svarta") dahlior. Det "svarta" kommer att framhävas av sommarcypressens skira grönska och alla rosa petuniablommor. Det blir en fin blomning också innan dahliorna börjar blomma. Hemma hos mig blir det Bara vita dahlior i rabatten tillsammans med ett vaniljdoftande hav av **heliotrop**. En annan rysare är den gråludna **silvereken** en klassiker som finns på alla kyrkogårdar. Men glöm bort kyrkogårdar och koncentrera dig på det mjuka utseendet och tänk dig istället silvereken tillsammans med svartbladiga Fascination som har cerisefärgade blommor En annan grå favorit är kronärtskockans släkting den mäktiga **kardon** vars bladverk framhäver det mesta vad beträffar blomfärg och andra bladformer. Låt färg och form samverka eller kontrastera och begränsa antalet färger.

De här lite småtråkiga ettåringarna har ett gemensamt: DOM ÄR LÄTTODLADE därför ser vi dem så ofta i offentliga planteringar. Men bortse ifrån halvhjärtade planteringar vars utseende var modernt på 50-60 talet använd *din* fantasi istället och skapa dina egna planteringar.

Prydnadsgräs är perfekta rabattgrannar för dahliorna. Mjuka, böljande, höga och låga, gräsen har allt som behövs för att de ibland lite färgstarka varianterna av dahlior ska komma till sin rätt. Ni som bor i södra Sverige har ett större sortiment att välja ur än vi som har trädgården i zon 4.